
VERKEERSBESLUIT Herinrichting Vaartweg ‘s Gravenmoer Zaaknummer: 

2024-155001 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Dongen, 

  

Gelet op: 

• het bepaalde in de artikelen 2, 15 en 18 van de Wegenverkeerswet 1994; 

• het bepaalde in het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990); 

• het bepaalde in het Besluit administratieve bepalingen inzake wegverkeer (BABW); 

• de mandaatregeling 2024 van de gemeente Dongen. 

  

Overwegende dat: 

• De Vaartweg onderdeel uitmaakt van de uitvoering van het verkeersplan ’s Gravenmoer om alle 

doorgaande wegen in de kern van ’s Gravenmoer eenduidig en herkenbare weginrichting ter 

versterking van de verkeersveiligheid en leefbaarheid. 

• De Vaartweg in de kern ‘s Gravenmoer onderdeel uit maakt van een 30 km/u zone. 

• Het snelheidsregime op de Vaartweg in de kern Dongen Vaart 50 km/u is. 

• De snelheidsovergang van 50 naar 30 km per uur ligt op de bebouwde komgrens tussen de kernen 

’s Gravenmoer en Dongen Vaart. 

• Op basis van het verkeersplan ’s Gravenmoer voor de Vaartweg het advies is om de snelheids- 

overgang op een logische en overzichtelijke locatie te situeren; 

• Het college van burgemeester en wethouder op 6 augustus 2024 het ontwerp hebben vastgesteld. 

• Op de Vaartweg de fietsverbinding De Hoge Dijk aansluit. 

    

Uit oogpunt van:  

• het verzekeren van de veiligheid op de wegen; 

• het beschermen van de weggebruikers en passagiers; 

• het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer; 

• Het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade; 

• De Politie Eenheid Zeeland-West-Brabant geen feiten of omstandigheden kent die het te nemen 

besluit in de weg kunnen staan (politieadvies, 10 oktober 2024) 

  

Besluit en : 

• De snelheidsovergang van 30 km/u naar 50 km/u te verleggen van de huidige bebouwde komgrens 

richting kern Dongen-Vaart, circa 60 meter in zuidelijke richting ter hoogte van Vaartweg 3, en dit 

aan te geven met de verkeersborden A0130 en A0150. 

• Op het wegdek net na de wegversmalling in beiden richtingen de daar geldende snelheid van 30 

en 50 km/u, extra zichtbaar op het wegdek aan brengen. 

• Een voorrangsregeling in te stellen op de aansluitingen van de Hoge Dijk op de Vaartweg met 

behulp van haaientanden op het wegdek. 

  

  

Burgemeester en wethouders,  

Namens dezen,  

  

Karin Naaijkens 

  

22 oktober 2024 

Nr. 448711 

GEMEENTEBLAD 24 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Dongen 

Gemeenteblad 2024 nr. 448711 24 oktober 2024 1 



Bent u het niet eens met dit besluit en wilt u bezwaar maken? Dat kan, op grond van het bepaalde in 
de Algemene Wet Bestuursrecht, binnen 6 weken na de dag waarop het besluit is bekend gemaakt, 
door een gemotiveerd bezwaarschrift indien te dienen bij het college van burgemeester en wethouders 
onder vermelding van het zaaknummer via   info@dongen.nl  . Bent u niet in de gelegenheid digitaal 
te reageren dan kunt u uw bezwaarschrift per post toesturen aan de gemeente Dongen. 

Gemeenteblad 2024 nr. 448711 24 oktober 2024 2 

mailto:info@dongen.nl

